**CHRISTVS.** Seu Decimariam, seu  
qualemcumque deberi pensionem Ma-  
gistratu docebam isto, Mat. 22. Reddi-  
te, que sunt Cœsaris, Cœsari; & que Dei, Deo.  
vbi rectè S. Hier. & Aug. *Cœsari tributa;*  
*Decimas Deo* in suis ministris templi. lux  
ta 1. Cor. 9. *Nescitis, quoniam qui in  
Sacra-*

Sacario operantur, quae de sacrario sunt, edunt: & qui altari deferunt, de altario viuunt: Ita Dominus ordinavit ijs, qui Euangelium annunciant, de Euangelio viuere. Quia, Mat. 10. Dignus est operarius mercede Iesu. &c. 1. Cor. 9. Quis millet stipendijs suis unquam? Et si nos vobis spirititalia seminavimus; magnum est, si nos carnis lata vestra metamus? Atque tunc infidelis erat & Cæsar, & Sacerdotes plerique.

II. Quò improbius negantur possessio-  
nies iure teneri à S. Clero: cum sit,  
Nu. 35. Precepit filii ISAE ut dent Leuitis  
de possessionibus. Datumque est, Iosue 21.  
Leu 25. Et Leu. vlt. Qui agrum Domino  
vouit, eum sacerdotes possidere iubentur.  
Et talium Deus possessor est in fa-  
mulo suo.

### QVÆSTIO XXI.

*An RES, Cause, & personæ Clericales sint di-  
uino iure Exemptæ ab seculari  
Potestate?*

XXXI. ANTICHRISTIANISMVS.  
**L**UTHERANI Clericorum & personas, & Res, &  
Causas quæcunque politiæ subiiciunt.

CALVINIANI res, causasque merè ecclesiasticas excipiunt. Vide in meo Lutherocal. p. 2. q.  
51. & in Genealog. p. 2. q. 13.

CHRISTVS. I. Ego meam Ecclesiæ esse volui, non Democraticam, vt populus eligeret Ministros sacros, ac regeret; nec Aristocraticam, vt soli iunctim Apostoli seu Episcopi præcessent: sed Monarchicam, vt his quæ Pastori bus, quæ Gregibus, uno in Ovili Pastor unus, Vicarius meus Petrus, Petriique successor ex ordine superintenderet. Vide suprà q. 1.

Qui igitur huic ordinationi resiste-

ret, aut S. Clerum potestati seculari subijceret, Dei ordinationi resisteret idem, ac cœlum terræ misceret; imò subiecta. ret. Ecquæ isthæc rerum diuinorum e- uersio? Diuinorum, humanarumque confusio? & certa euersio. Benè, verè Alexander Papa in Conc. Lateran. Non decet Ecclesiæ Dei minus liberam esse tem- pore Principum Christianorum, quam fuerit tempore Pharaonis.

2. Quid? Deterioris forent conditio-  
nes Sacra Christiana Virique Sacra in  
Nouo Testamento, quam in Veteri  
fuerūt? At in hoc cum fortunis suis ex-  
emptierant Sacerdotes, Gen. 47. sub  
Pharaone: Leuitæ, Exo. 30. Num. 1. & 3.  
donati omnes Aaroni, iussu Dei, vt sors  
Dei propria. Item, 1. Esd. 7. Sacerdotes  
sub Artaxerxe.

3. Mat. 17. Liberi sunt filij Regum à tri-  
butis: At Ego sum Rex Regum, & Cle-  
rici sunt liberi mei. Quin Regum quo-  
que ministri habentur immunes; quo  
magis serui mei in libertatem vocati.  
Quò sanctius ab exemplis S. Scripturæ  
statuerunt Sancti mei, diuino iure, et si  
minus expressè scripto, tamen ab ex-  
emplis ducto, Ministros meos esse de-  
bere, sicut Magister eorum est, exem-  
ptos. Satis est, si sit Discipulus, sicut Magi-  
ster est.